0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições legais previstas no  art.  69, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a  Camara  
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art.1° Fica autorizada a Abertura de crédito suplementar no orçamento do 

Município no valor de R$450.000,00(quatrocentos e cinqüenta mil reais) para fazer face a 

despesa com investimento em saúde para o exercício de 2022, na seguinte dotação e fonte:  

FICHA UNIDADE CLASSIFICAÇÃO 

COD.  
ELEMENTO 
DESPESA 

ELEMENTO 
DA DESPESA FTE VALOR 

477 02.12.03 10.302.0051.2.0152 4.4.90.52.00